Đặc biệt, trong phần trình
diễn mở đầu này, có sự tham gia của Nhà thư
pháp Lê Thiên Lý trình diễn Quyền thư và thực
hiện nghi thức khai bút đầu xuân Ất Tỵ 2025.
Tiết mục đã đưa đến cho khán giả thông điệp:
Việt Nam – dải đất hình chữ S thiêng liêng bên
bờ Thái Bình Dương hùng vĩ, quanh năm mưa
thuận gió hòa, con người yêu lao động, quý sự
thủy chung, thông minh, sáng tạo và trân quý
hòa bình.

nghệ thuật "Tinh Hoa Làng
Nghề Việt" chào mừng Lễ đón
nhận làng nghề gốm sứ Bát
Tràng và dệt lụa Vạn Phúc là
thành viên của Mạng lưới các
thành phố thủ công sáng tạo
thế giới, Nhà thư pháp Lê Thiên
Lý - Chuyên gia của Viện Kinh
tế, Văn hóa và Nghệ thuật có
màn trình diễn Quyền thư và
thực hiện nghi thức khai bút
đầu xuân Ất Tỵ 2025. Màn trình
diễn của Nhà thư pháp Lê Thiên
Lý đã để lại ấn tượng tốt đẹp
đối với đại biểu trong và ngoài
nước. Kết thúc màn trình diễn,
Nhà thư pháp Lê Thiên Lý đã vẽ
xong những bức thư pháp chữ
Long theo phong cách "Nhân
diện thư" ra hình ảnh của Đức
vua Lý Thái Tổ và dành tặng
những vị khách quý tham dự
sự kiện.